
МОУ  « Шаховская   ООШ» 
 
 
 

Приказ 
 
 

09.01.2025                                                                                                     №  04 
 

д.  Шаховское 
Куркинского района 

Тульской области 
 
 

 "О внесении изменений в  Положение об организации питания учащихся МОУ 
«Шаховская основная общеобразовательная школа» 

 
 

    На основании Протеста Прокуратуры Куркинского района от 26.12.2024 г. № 7-02-
2024/Прдп496-24-20700010  на Положение об организации питания учащихся МОУ 
«Шаховская основная общеобразовательная школа», утвержденных приказом директора  
МОУ «Шаховская основная общеобразовательная школа» от 30.12.2020 №248 
 
Приказываю: 
 

1. Изменить в пункте 4.4.  текст «Составляет примерное меню на период не 
менее двух недель (10 дней)» на «Меню разрабатывается на период не менее двух 
учебных недель, с учетом требуемых для детей поступления калорийности, белков, 
жиров, углеводов, витаминов и микроэлементов, необходимых для их нормального 
роста и развития».    

 
     2. Дополнить Положение об организации питания учащихся МОУ «Шаховская ООШ   
подпунктом 2.2. : «Обеспечить бесплатным двухразовым питанием детей с 
ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и детей-инвалидов, обучающихся 
в МОУ «Шаховская основная общеобразовательная школа» (согласно постановлению 
Администрации МО Куркинский район №69 от 26.01.2022 г. «Об обеспечении 
бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, 
детей – инвалидов, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования Куркинский район»)  
 
2. Данный приказ довести до  работников  школы. 
 
3.Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой 
 
И. о. директора школы:  ________________   В.С. Макеев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Лист ознакомления   к приказу № 04 от  09.01. 2025                                                                                                         
 
 

№ ФИО Должность Дата Подпись 
1. Родионова Н.Т. учитель   
2. Андронкина О.Н. учитель   
3. Янышева О.В. учитель   
5. Калтыгина И.А. учитель   
6 Фомина О.В. учитель   
7 Соболева Н.В. учитель   
8 Калтыгина В.В. сторож   
9 Кузнецова Е.В. воспитатель   
10 Никишина А.И. уборщик    
11 Колова Л.Н. кухонный рабочий   
12 Родионов Н.С. сторож (ночной)   
13 Аксенова К.В. повар   
14 Трощенкова О.В. учитель   
15 Никифорова С.А. учитель   

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
МОУ  « Шаховская   ООШ» 

 
 
 

Выписка из приказа 
 
 

09.01. 2025                                                                                                     №  04 
 

д.  Шаховское 
Куркинского района 

Тульской области 
 
 

 "О внесении изменений в  Положение об организации питания учащихся МОУ 
«Шаховская основная общеобразовательная школа»" 

 
 

    На основании Протеста Прокуратуры Куркинского района от 26.12.2024 г. № 7-02-
2024/Прдп496-24-20700010  на Положение об организации питания учащихся МОУ 
«Шаховская основная общеобразовательная школа», утвержденных приказом директора  
МОУ «Шаховская основная общеобразовательная школа» от 30.12.2020 №248 
 
Приказываю: 
 

1. Изменить в пункте 4.4.  текст «Составляет примерное меню на период не 
менее двух недель (10 дней)» на «Меню разрабатывается на период не менее двух 
учебных недель, с учетом требуемых для детей поступления калорийности, белков, 
жиров, углеводов, витаминов и микроэлементов, необходимых для их нормального 
роста и развития».    

 
     2. Дополнить Положение об организации питания учащихся МОУ «Шаховская ООШ   
подпунктом 2.2. : «Обеспечить бесплатным двухразовым питанием детей с 
ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) и детей-инвалидов, обучающихся 
в МОУ «Шаховская основная общеобразовательная школа» (согласно постановлению 
Администрации МО Куркинский район №69 от 26.01.2022 г. «Об обеспечении 
бесплатным двухразовым питанием детей с ограниченными возможностями здоровья, 
детей – инвалидов, обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
муниципального образования Куркинский район»)  
 
2. Данный приказ довести до  работников  школы. 
 
3.Контроль исполнения настоящего приказа  оставляю за собой 
 
И. о. директора школы:  ________________   В.С. Макеев 
 
Выписка верна.  


		2025-01-24T12:05:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШАХОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




